Hemdani'nin
(ö. 360/971'densonra)

Yemen tarihine dair eseri.

el-iKLlL

_j

Tam adı Kitdbü'l-İklil min al].bdri'l-Ye
men ve ensdbi ljimyer ({f ensabi Him
yer ve eyyami mülukiha) olan eser Kah
tanller'in ensabıyla ilgili olmakla birlikte
tarih, dil ve edebiyat. arkeoloji ve falklor
gibi birçok alanda önemli bir kaynaktır.
Kitapta dağınık olarak astronomi ve ta
bii bilimlerle alemin kadim veya hadis ol
duğuna dair kelaml görüşler de ele alın
mıştır. İbnü'I-Kelbl'nin ( ö . 204/819) Adna
nller'in ensabıyla ilgili Cemheretü'n-ne
seb'inin Kahtanller ve Güney Arabistan
için karşılığı el-İklil'dir denilebilir.

Hemdanl'nin 330 (941-42) yılında ta
mamladığı on ciltten oluşan eserin zama
nımıza ı. ll. VIII ve X. ciltleri ulaşmıştır. İb
nü'I-Kıftll, ll. VI, VIII ve X. ciltlerin baba
sından intikal eden kitaplarla birlikte ken
disine Yemen'den geldiğini kaydeder (İn
bahü'r-ruvat, ı , 282).